Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023г. р.п. Мордово № 771

Об информационном сопровождении мероприятия «Создание новых мест

дополнительного образования детей в Мордовском муниципальном округе

для реализации дополнительной общеобразовательной программы социально-

гуманитарной направленности» на 2024 год

В соответствии с Концепцией развития дополнительного образования

детей до 2030 года, утверждённой распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 марта 2022 года № 678-р, постановлением администрации

Мордовского района от 27.11.2023г. №753 «Об утверждении комплекса мер

(дорожная карта) по созданию новых мест в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Районный Дом детского

творчества» для реализации дополнительных общеразвивающих программ

социально-гуманитарной направленности в 2024 году»,  с целью повышения

информированности населения о достижениях целей и задач региональных

проектов в рамках национального проекта «Образование», администрация

района постановляет:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения

мероприятия «Создание новых мест дополнительного образования детей в

Мордовском районе для реализации дополнительной общеобразовательной

программы социально-гуманитарной направленности» на 2024 год (далее

Мероприятие), согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района М.А. Понкратову

Глава Мордовского муниципального округа                                     С.В. Манн

Приложение 1 к постановлению

администрации

Мордовского района от 05.12.2023г. № 771

Медиаплан

информационного сопровождения мероприятия «Создание новых мест

дополнительного образования детей в Мордовском муниципальном округе для

реализации дополнительной общеобразовательной программы социально-

гуманитарной направленности» на 2024 год

Наименование

материала/тематика

(информационный

повод)

Период Формат Ответственный

исполнитель

В Мордовском

муниципальном округе в

рамках федерального

проекта «Успех каждого

ребенка» национального

проекта «Образование»

будут открыты новые

места дополнительного

образования

Декабрь 2023 -

январь 2024

Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:

https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

О программе

дополнительного

образования «Детская

медиашкола»,

планируемой к

реализации в МБУ ДО

«Районный Дом детского

творчества» в рамках

создания новых мест

Февраль 2024

года

Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:
https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

Об инфраструктурных

условиях реализации

дополнительной

общеобразовательной

программы «Детская

медиашкола» в МБУ ДО

«Районный Дом детского

творчества» в рамках

создания новых мест

Март 2024 года Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:

https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

О заключении

контрактов (договоров)

по итогам проведённых

закупок.

Апрель 2024

года

Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

https://vk.com/club214152119
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:
https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

О наборе детей,

обучающихся  по

образовательной

программе на новых

местах дополнительного

образования

Май 2024 года Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:

https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

О строительно-

монтажных

работах, косметических

ремонтах и

брендировании

помещений в МБУ ДО

«РДДТ» в рамках

создания новых мест

Июнь-июль 2024

года

Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:
https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

О содержании

дополнительной

общеобразовательной

программы «Детская

медиашкола» в МБУ ДО

«Районный Дом детского

творчества» и  наборе

детей на новые места

дополнительного

образования

Август 2024 года Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:
https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

«Районный Дом

детского

творчества»

О торжественном

открытии новых мест

дополнительного

образования в

Мордовском

муниципальном округе

Сентябрь 2024

года

Новостные сообщения на

сайте отдела образования

https://mordovoobraz.68edu.r

u/ ;

в группах социальных

сетей:

https://ok.ru/group/70000001

387146,

https://vk.com/club21415211

9

Публикации на страницах

общественно-политической

газеты Мордовского района

«Новая жизнь»;

На сайте образовательного

учреждения https://ddt-

Отдел

образования

администрации

Мордовского

района,

муниципальное

казённое

учреждение

«Информационн

о-методический

центр»,

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительног

о образования

https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://mordovoobraz.68edu.ru/
https://ok.ru/group/70000001387146
https://ok.ru/group/70000001387146
https://vk.com/club214152119
https://vk.com/club214152119
https://ddt-mordovo.68edu.ru/

mordovo.68edu.ru/ ;

в группах социальных сетей

образовательного

учреждения:
https://vk.com/club16679955

1

https://ok.ru/group540334031

50544

https://t.me/moc_rddt_mordo

vo

«Районный Дом

детского

творчества»

https://ddt-mordovo.68edu.ru/
https://vk.com/club166799551
https://vk.com/club166799551
https://ok.ru/group54033403150544
https://ok.ru/group54033403150544
https://t.me/moc_rddt_mordovo
https://t.me/moc_rddt_mordovo